ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO
Gabinete da Presidência

CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 021/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 05 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 A Vereadora que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira, a seguinte solicitação:

 Restauração dos bloquetes e construção do calçamento na lateral da rua

principal do Povoado São Raimundo dos Alves.

JUSTIFICATIVA

Os bloquetes que compõe a via estão se soltando em vários pontos,

principalmente na chegada e saída da comunidade, os moradores estão se

manifestando e fazendo pequenos paliativos por conta própria. Na localidade

há necessidade da construção do calçamento na lateral, para que haja o tráfego

seguro de pedestres.

Peço encarecidamente ao Sr. Secretário que veja essa solicitação com

carinho e que seja providenciada as medidas cabíveis.

Quanto aos Senhores Vereadores, a apreciação e aprovação dessa

Indicação.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Doralice Alves Muniz
Vereadora